atribuições, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o artigo 42 da Lei 

Federal 4.320/64, aprova a seguinte lei: 

Art. 1º. – Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, mediante 

Decreto Executivo, Crédito Adicional ESPECIAL ao orçamento anual vigente do 

Município, no valor de R$ R$25.556,98 (vinte e cinco mil, quinhentos e cinqüenta e seis 

reais e noventa e oito centavos), adicionando-se a seguinte dotação orçamentária: 

02     - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

02.05       - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

02.05.01        - EDUCAÇÃO 25%  

12.122.0137.2126 -  JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA CONTR.